
Contacto

Teléfono 911511086
Fax 911511077
Correo Electrónico contratacion@ffe.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 44
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 05220-01/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2017
a las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Fundación de los Ferrocarriles Españoles (FFE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ffe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsfi%2FPXFIV0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de selección de empresas para la adquisición de placas,
elementos de identificación de material rodante y otros similares, por la Fundación de los
Ferrocarriles Españoles

Valor estimado del contrato 24.003,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.154,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.003,6 EUR.

Clasificación CPV
44423450 - Placas indicadoras.
34600000 - Locomotoras de ferrocarril y de tranvía, material móvil y sus partes.
34946120 - Material ferroviario.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ejecución en las instalaciones del adjudicatario. Entrega en el Museo del Ferrocarril de Madrid y en el de Cataluña
(Vilanova i la Geltrú)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de la Dirección Gerencia de la Fundación de los Ferrocarriles Españoles de fecha 20 de abril de 2017 por
la que RESUELVE:
Primero.- Adjudicar el acuerdo marco de SELECCIÓN DE EMPRESAS PARA LA ADQUISICIÓN DE PLACAS,
ELEMENTOS DE IDENTIFICACIÓN DE MATERIAL RODANTE Y OTROS SIMILARES, POR LA FUNDACIÓN DE
LOS FERROCARRILES ESPAÑOLES., expediente de contratación nº AM 05220-01/2017, de 12 meses de duración,
a la empresa ROTUCOLOR 2003, S.L. con NIF: B 83835033 de acuerdo con las condiciones recogidas en los pliegos
de Condiciones Particulares y Técnicas que regulan esta contratación y la propuesta económica y técnica presentada
al procedimiento por la empresa adjudicataria, cuyos precios unitarios figuran en el Anexo de esta Resolución, por
resultar la proposición económicamente ventajosa para los intereses de la Fundación y no haber concurrido más
licitadores al procedimiento de adjudicación habiendo obtenido, en consecuencia, la mayor puntuación global en los
criterios de valoración del pliego de condiciones particulares

http://www.ffe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsfi%2FPXFIV0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

Rotucolor 2003, S.L.
NIF B83835033

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por resultar la proposición económicamente ventajosa para los intereses de la Fundación y no haber
concurrido más licitadores al procedimiento de adjudicación habiendo obtenido, en consecuencia, la mayor puntuación
global en los criterios de valoración del pliego de condiciones particulares
Fecha del Acuerdo 20/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: máximo de quince días hábiles siguientes a aquel en que el licitador reciba la notificación de la
Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Acuerdo Marco
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2017 a las 14:30

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 24.003,6 EUR.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1faaa27-acfd-4f33-8d10-93f9e2932e4e


Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddNdNSFDc9IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en página web de la Fundación

Fecha de publicación 07/02/2017
Enlace Publicación: http://www.ffe.es/controlgestion/proveed_curso.asp

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddNdNSFDc9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ffe.es/controlgestion/proveed_curso.asp


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f457f79-895f-4578-b64f-c513b21444f8
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1faaa27-acfd-4f33-8d10-93f9e2932e4e

ID 0000002669354 |  2017-485617 | jue, 06 jul 2017 12:41:17:865 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8033186302872550432161719759843979889 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5babd8e-2aea-47d9-adce-fc0cbdfc4962
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f457f79-895f-4578-b64f-c513b21444f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f457f79-895f-4578-b64f-c513b21444f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1faaa27-acfd-4f33-8d10-93f9e2932e4e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1faaa27-acfd-4f33-8d10-93f9e2932e4e

